
        Zarządzenie Nr 23/2026                            

Wójta Gminy Kołobrzeg 

 z dnia 3 lutego 2026 roku 

 

w sprawie planu kontroli w 2026 roku dotyczących realizacji obowiązków właścicieli 

nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 

        

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                   

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia           

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r.                    

poz. 733) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W 2026 roku na terenie Gminy Kołobrzeg przeprowadzone zostaną kontrole realizacji 

obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ze 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczani ścieków, wg. planu kontroli 

stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Kontrole, o których mowa w § 1, obejmować będą: 

1. sprawdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

posiadającym aktualne zezwolenie Wójta Gminy Kołobrzeg na prowadzenie działalności                    

w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Kołobrzeg, 

2. sprawdzenie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych poprzez udokumentowanie w postaci dowodów zapłaty za usługi 

wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi, przez 

przedsiębiorcę świadczącego usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Kołobrzeg. 

 

§ 3. Kontrole, o których mowa w § 1, prowadzone będą przez upoważnionych pracowników  

Urzędu Gminy Kołobrzeg.  

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

        do Zarządzenia Nr 23/2026                                                                                        
Wójta Gminy Kołobrzeg 
z dnia  3 lutego 2026r. 

 

PLAN KONTROLI NA ROK 2026 

 

 

L.p. Kontrolowany 

Liczba 

planowanych 

kontroli  

Kontrolujący 
Termin 

kontroli 

1. 

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 

Gminy Kołobrzeg, których 

nieruchomości 

wyposażone są w zbiorniki 

bezodpływowe lub 

przydomowe oczyszczalnie 
ścieków – 

miejscowość: 

Bezpraw, Błotnica, 

Bogusławiec, Dźwirzyno,  

Głowaczewo, Kądzielno, 
Korzystno, Stramnica, 

Min. 20 szt. 

Upoważnieni 

pracownicy 
Urzędu Gminy 

Kołobrzeg 

I półrocze 
2026 

2. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 
Gminy Kołobrzeg, których 

nieruchomości 

wyposażone są w zbiorniki 

bezodpływowe lub 

przydomowe oczyszczalnie 

ścieków – 
- miejscowość:  

Budzistowo,  Drzonowo, 

Grzybowo,  Karcino, 

Obroty, Przećmino, Sarbia,                 

Niekanin, Zieleniewo 

Min. 25 szt.  

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu Gminy 
Kołobrzeg 

II półrocze 

2026 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-04T13:46:31+0100




